

Informazione Regolamentata n. 0450-21-2015	Data/Ora Ricezione 14 Maggio 2015 19:04:05	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : EXPRIVIA

Identificativo : 58409

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : AISOFTWAREN05 - SEBASTIANO

Tipologia : IRAG 03

Data/Ora Ricezione : 14 Maggio 2015 19:04:05

Data/Ora Inizio : 14 Maggio 2015 19:19:05

Diffusione presunta

Oggetto : Il Consiglio di Amministrazione di Exprivia
SpA approva i dati di bilancio relativi al
primo trimestre 2015

Testo del comunicato

Vedi allegato.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI EXPRIVIA SPA APPROVA I DATI DI BILANCIO RELATIVI AL PRIMO TRIMESTRE 2015

- **RICAVI: 34,9 MILIONI DI EURO IN CRESCITA DEL 11,1% RISPETTO AI 31,4 MILIONI DEL 2014**
- **EBITDA: 2,0 MILIONI DI EURO IN CRESCITA DEL 11,5% RISPETTO AI 1,8 MILIONI DEL 2014 (5,7% SUI RICAVI)**
- **EBIT: 0,9 MILIONI DI EURO IN LINEA RISPETTO AGLI 0,9 MILIONI DEL 2014 (2,5% SUI RICAVI)**
- **UTILE ANTE IMPOSTE: 0,3 MILIONI DI EURO IN CRESCITA DEL 40,5% RISPETTO AL 2014 (0,2 MILIONI)**
- **POSIZIONE FINANZIARIA NETTA IN DIMINUZIONE A -28,4 MILIONI, DA -29,7 DEL 31 DICEMBRE 2014**

14 maggio 2015. Il Consiglio di Amministrazione di Exprivia S.p.A. ha approvato in data odierna i dati relativi al primo trimestre 2015, redatto secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS).

Nel primo trimestre del 2015 Exprivia continua la crescita a due cifre (+11,1% sul Q1 2014), a cui ha contribuito l'acquisizione della società Exprivia Telco&Media (già Devoteam AuSystem Italia), e mantiene la marginalità che si incrementa in valore assoluto.

Con riferimento al perimetro italiano, il gruppo consegue nel primo trimestre dell'anno un incremento di marginalità di circa mezzo milione di Euro, che pure subisce l'effetto di partite straordinarie di costo non ricorrenti per circa 400 mila Euro. Ancora negativa la marginalità del perimetro estero che, rispetto al quarto trimestre del 2014, sconta, ma contiene, gli effetti dell'alta volatilità dei mercati.

Coerentemente, la capogruppo che registra ricavi per 17,0 milioni, è in forte recupero di marginalità per più di mezzo milione di Euro rispetto al primo trimestre dello scorso anno (a dati pro-formarti, per omogeneizzare i nuovi perimetri costituitisi nel corso del 2014 per via dei conferimenti dei rami Banche e Sanità).

Ancora in diminuzione la PFN, a 28,4 milioni contro i 29,7 del 31 dicembre 2014.

Il CdA ha inoltre deliberato di procedere alla riorganizzazione della propria presenza internazionale coerentemente con il progetto di riassetto societario varato il 23 aprile 2013.

Risultati Consolidati del primo trimestre 2015

I **ricavi consolidati** nel primo trimestre 2015 sono stati pari a 34,9 milioni di Euro, in crescita del 11,1% rispetto allo stesso periodo del 2014 pari a 31,4 milioni.

L'**EBITDA** consolidato è stato pari a 2,0 milioni di Euro, il 5,7% dei ricavi, in crescita del 11,5% rispetto allo scorso anno (1,8 milioni nel 2014).

L'**EBIT** consolidato è stato pari a 0,9 milioni di Euro, il 2,5% dei ricavi, in linea rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente pari a 0,9 milioni.

Il **risultato ante imposte** si attesta ad un valore di 0,3 milioni di Euro, 0,8% dei ricavi, in netto miglioramento rispetto allo stesso periodo del 2014 con una crescita del 40,5% (0,2 milioni nel 2014).

La **Posizione Finanziaria Netta** al 31 marzo 2015 è negativa per 28,4 milioni di Euro, in continuo miglioramento sia rispetto ai -30,8 milioni al 31 marzo 2014 che rispetto ai -29,7 milioni del 31 dicembre 2014.

Il **Patrimonio Netto del Gruppo** al 31 marzo 2015 è pari a 71,0 milioni di Euro rispetto ai 71,8 milioni al 31 dicembre 2014. Il decremento è principalmente attribuibile all'acquisto di azioni proprie.

Andamento dei ricavi per Aree di Business

L'andamento dei **ricavi per aree di business** ha registrato nel 2015 un incremento rispetto allo stesso periodo del 2014, pari a 11,7%.

Di seguito il dettaglio dei ricavi relativi al 31 marzo 2015, comparati con i dati dello stesso periodo dell'esercizio precedente, ripartiti per area di business.

Gruppo Exprivia (valori in K €)	31.03.2015	31.03.2014	Variazioni %
Banche, Finanza e Assicurazioni	5.551	5.523	1%
Energia e Utilities	6.301	7.882	-20%
Industria	2.684	2.777	-3%
Oil e Gas	3.636	3.202	14%
Telco e Media	4.344	114	3711%
Sanità e Salute	5.571	5.410	3%
Difesa, Aerospazio e Pubblica Amministrazione	2.576	1.897	36%
Area Internazionale	2.540	2.770	-8%
Altro	442	541	-18%
Totale	33.646	30.116	11,7%

Risultati della Capogruppo

Come già segnalato in occasione della pubblicazione dei dati del 31 dicembre 2014, i dati della Capogruppo Exprivia SpA al 31 marzo 2015 non includono il ramo Sanità, conferito alla controllata Exprivia Healthcare IT Srl il 27 maggio 2014, e il ramo Banche conferito alla controllata Exprivia Digital Financial Solutions Srl il 30 giugno 2014; tali conferimenti hanno determinato lo spostamento di quote positive di marginalità a favore delle controllate.

I **ricavi** sono pari a 17,0 milioni di Euro rispetto a 19,2 milioni nel 2014.

L'**EBITDA** è pari a 1,2 milioni di Euro in significativa crescita rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente + 481,7% (0,2 milioni nel 2014).

L'**EBIT** è pari a 0,9 milioni di Euro anch'esso in significativo miglioramento +370,4% (-0,3 milioni nel 2014).

Il **risultato ante imposte** si attesta ad un valore di 3,3 milioni di Euro, 19,6% dei ricavi, in netto miglioramento rispetto allo stesso periodo del 2014 con una crescita del 92,9% (1,7 milioni nel 2014).

La **Posizione Finanziaria Netta** al 31 marzo 2015 è negativa per 22,1 milioni di Euro rispetto ai -18,0 milioni al 31 dicembre 2014 in miglioramento rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente pari a -26,8 milioni.

Infine, il **Patrimonio Netto** al 31 marzo 2015 è pari a 72,9 milioni di Euro rispetto ai 70,4 milioni del 31 dicembre 2014.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Gianni Sebastiano, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

EXPRIVIA

Exprivia S.p.A è una società specializzata nella progettazione e nello sviluppo di tecnologie software innovative e nella prestazione di servizi IT per il mercato banche, finanza, industria, energia, telecomunicazioni, utility, sanità e pubblica amministrazione.

La società è oggi quotata all'MTA segmento Star di Borsa Italiana (XPR) ed è soggetta alla direzione e coordinamento di Abaco Innovazione S.p.A.

Exprivia conta attualmente un team di oltre 1800 risorse, distribuite fra la sede principale di Molfetta (BA), le sedi in Italia (Trento, Vicenza, Milano, Piacenza, Genova, Roma e Palermo) e all'estero (Madrid, Las Palmas, New York, Dover, Città del Messico, Monterrey, Città del Guatemala, Lima, San Paolo do Brasil, San Bernardo do Campo, Pechino, Shanghai, Suzhou e Hong Kong).

CONTATTI

Exprivia SpA

Marketing & Communication

Alessia Vanzini

e-mail: alessia.vanzini@exprivia.it

Tel. +39 0228014.1 - Fax. +39 022610853

Investor Relations

Gianni Sebastiano

e-mail: gianni.sebastiano@exprivia.it

Tel. + 39 0803382070 - Fax. +39 0803382077

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata al 31.03.2015

Importi in Euro	31.03.2015	31.12.2014
Terreni e Fabbricati	11.169.232	11.266.613
Immobilizzazioni in corso e acconti		
Altri beni	3.243.478	3.436.488
Immobili, Impianti e macchinari	14.412.710	14.703.101
Avviamento	67.228.037	67.263.482
Avviamento e altre attività a vita non definita	67.228.037	67.263.482
Attività Immateriali	1.330.623	1.351.287
Costi per progetti interni capitalizzati	3.513.491	2.876.063
Immobilizzazioni in corso e acconti		776.627
Altre Attività Immateriali	4.844.114	5.003.977
Partecipazioni in altre imprese	893.352	893.352
Partecipazioni	893.352	893.352
Crediti verso altri	1.746.554	1.714.748
Altre Attività Finanziarie	1.746.554	1.714.748
Imposte Anticipate	1.989.474	2.087.973
Imposte Anticipate	1.989.474	2.087.973
ATTIVITA' NON CORRENTI	91.114.241	91.666.633

Importi in Euro		
	31.03.2015	31.12.2014
Crediti verso Clienti	58.776.638	62.325.125
Crediti verso imprese collegate	219.150	219.150
Crediti verso imprese controllanti	1.277.239	1.302.438
Crediti v/altri	13.353.359	12.246.976
Crediti tributari	2.716.264	2.137.941
Crediti Commerciali e altri	76.342.650	78.231.630
Rimanenze	272.661	143.126
Rimanenze	272.661	143.126
Lavori in corso su ordinazione	14.605.829	11.426.026
Lavori in corso su ordinazione	14.605.829	11.426.026
Banche Attive	9.151.820	12.042.644
Assegni e Valori in cassa	56.185	65.955
Disponibilita' Liquide	9.208.005	12.108.599
Altre Attività Finanziarie	349.740	349.740
Altre Attività Finanziarie disponibili per la vendita	349.740	349.740
ATTIVITA' CORRENTI	100.778.885	102.259.121
TOTALE ATTIVITA'	191.893.126	193.925.754

Importi in Euro		
	31.03.2015	31.12.2014
Capitale Sociale	26.100.219	26.410.269
Capitale Sociale	26.100.219	26.410.269
Sovrapprezzo azioni	18.081.738	18.081.738
Riserva da Sovrapprezzo	18.081.738	18.081.738
Riserva da rivalutazione	2.907.138	2.907.138
Riserva da Rivalutazione	2.907.138	2.907.138
Riserva Legale	3.561.670	3.561.670
Altre Riserve	16.820.603	16.983.866
Riserva da conversione	(445.660)	(270.895)
Altre Riserve	19.936.613	20.274.641
Utili / Perdite a nuovo	5.045.145	2.014.991
Utili/Perdite esercizi precedenti	5.045.145	2.014.991
Utile/Perdite dell'esercizio	(271.320)	3.037.163
PATRIMONIO NETTO	71.799.533	72.725.940
Interessenze di minoranza	791.867	959.836
PATRIMONIO NETTO GRUPPO	71.007.665	71.766.104
PASSIVITA' NON CORRENTI		
Prestito obbligazionario	4.283.397	4.272.794
Prestiti obbligazionari	4.283.397	4.272.794
Debiti v/banche non correnti	6.930.513	7.265.127
Debiti v/banche non correnti	6.930.513	7.265.127
Debiti verso fornitori oltre esercizio	333.493	228.427
Debiti tributari e previdenziali oltre l'esercizio	61.839	119.161
Altre Passivita' Finanziarie	395.332	347.588
Fondi per Rischi e Oneri	1.815.566	1.384.724
Fondi per Rischi e Oneri	1.815.566	1.384.724
Trattamento di fine rapporto subordinato	10.014.727	10.230.522
Fondi Relativi al Personale	10.014.727	10.230.522
Fondi per imposte differite	983.816	991.905
Imposte Differite Passive	983.816	991.905
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	24.423.351	24.492.660

Importi in Euro

	31.03.2015	31.12.2014
Prestito obbligazionario corrente	724.914	656.902
Prestiti obbligazionari correnti	724.914	656.902
Debiti v/banche quota corrente	27.707.997	31.206.922
Debiti v/banche correnti	27.707.997	31.206.922
Debiti verso fornitori	21.197.555	22.524.620
Debiti v/Fornitori	21.197.555	22.524.620
Acconti	4.112.916	4.162.600
Anticipi su lavori in corso su ordinazione	4.112.916	4.162.600
Debiti verso imprese collegate	63.344	63.345
Debiti verso altri	2.942.040	2.637.341
Altre Passivita' Finanziarie	3.005.384	2.700.686
Debiti tributari	14.933.462	15.253.993
Debiti Tributari	14.933.462	15.253.993
Debiti v/istituti previdenza e sicurezza sociale	4.265.750	5.550.781
Altri debiti	19.722.264	14.650.650
Altre Passivita' Correnti	23.988.014	20.201.431
PASSIVITA' CORRENTI	95.670.242	96.707.154
PASSIVITA'	191.893.126	193.925.754

Conto Economico Consolidato al 31.03.2015

Importi in Euro		
	31.03.2015	31.03.2014
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	33.510.750	30.384.033
Ricavi	33.510.750	30.384.033
Altri ricavi e proventi	99.691	157.843
Contributi in conto esercizio	849.780	783.590
Costi per progetti interni capitalizzati	318.808	378.594
Altri proventi	1.268.279	1.320.027
Variaz. rimanenze di materie prime e prodotti finiti	135.473	(267.842)
Variazione delle rimanenze di materie prime e prodotti finiti	135.473	(267.842)
TOTALE RICAVI	34.914.502	31.436.218
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.268.153	2.751.828
Costi per il personale	23.512.566	20.835.413
Costi per servizi	5.473.213	4.444.057
Costi per godimento beni di terzi	997.917	1.228.234
Oneri diversi di gestione	304.191	276.946
Accantonamenti	351.563	100.000
TOTALE COSTI	32.907.603	29.636.478
MARGINE OPERATIVO LORDO	2.006.899	1.799.740

Importi in Euro		
	31.03.2015	31.03.2014
Ammortamenti e svalutazioni	1.135.574	897.226
MARGINE OPERATIVO NETTO	871.325	902.514
Proventi e oneri finanziari e da altre partecipazioni	597.770	707.995
RISULTATO ANTE IMPOSTE	273.555	194.519
Imposte	544.875	603.836
UTILE O PERDITA D'ESERCIZIO	(271.320)	(409.317)
Attribuibile a:		
Azionisti della capogruppo	(183.562)	(402.707)
Azionisti di minoranza	(87.757)	(6.610)
Utile e base diluito		
Utile (perdita) per azione di base	(0,0036)	(0,0079)
Utile (perdita) per azione diluito	(0,0036)	(0,0079)

Rendiconto Finanziario Consolidato al 31.03.2015

Importi in Euro	31.03.2015	31.03.2014
Operazioni di gestione reddituale:		
Utile (perdita)	(271.320)	(409.317)
Ammortamenti e svalutazioni delle immobilizzazioni	1.057.491	869.142
Accantonamento T.F.R.	993.676	880.518
Anticipi/Pagamenti T.F.R.	(1.209.471)	(1.052.892)
Rettifiche di valore di attività finanziarie		
Flusso di cassa derivante dalla gestione reddituale	570.376	287.451
Incrementi/Decrementi dell'attivo e passivo circolante:		
Variazione delle rimanenze e acconti	(3.359.022)	(872.392)
Variazione crediti verso clienti	3.548.487	4.487.088
Variazione crediti verso società controllanti/controllate/collegate	25.200	(13.403)
Variazione crediti verso altri	(1.684.706)	(1.889.931)
Variazione debiti verso fornitori	(1.262.761)	1.207.561
Variazione debiti verso società controllanti/controllate/collegate/correlate	(1)	
Variazione debiti tributari e previdenziali	(1.605.562)	(474.980)
Variazione debiti verso altri	5.376.204	4.127.215
Flusso di cassa derivante (utilizzato) dall'attivo e passivo circolante	1.037.839	6.571.159
Flusso di cassa derivante (utilizzato) dall'attività corrente	1.608.215	6.858.610
Attività di investimento:		
Variazione immobilizzazioni materiali	(187.824)	(1.152.886)
Variazione immobilizzazioni immateriali	(383.968)	(348.575)
Variazione delle immobilizzazioni finanziarie	66.693	(194.522)
Flusso di cassa derivante (utilizzato) dall'attività degli investimenti	(505.099)	(1.695.983)
Attività finanziarie:		
Variazioni di attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	365.431	202.769
Variazione altre riserve	(181.773)	(60.677)
Flusso di cassa derivante (utilizzato) dalle attività finanziarie	183.658	142.092
Incrementi (decrementi) di cassa	1.286.774	5.304.718
Banche/cassa attive/titoli e altre attività finanziarie all'inizio dell'anno	14.224.271	9.398.811
Banche/cassa passive e altre passività finanziarie all'inizio dell'anno	(43.957.966)	(45.512.934)
Banche/cassa attive/titoli e altre attività finanziarie alla fine del periodo	11.796.991	10.813.648
Banche/cassa passive e altre passività finanziarie alla fine del periodo	(40.243.912)	(41.623.053)
Incrementi (decrementi) di liquidità	1.286.774	5.304.718

Fine Comunicato n.0450-21

Numero di Pagine: 12